2026年１月 14日

各 位

上場会社名 キユーピー株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 髙宮 満

 （コード番号 2809 東証プライム）

問合せ先 執行役員 経営推進本部長 田中 元樹

 （電話番号 03-3486-3331）

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第 459条第１項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

当社は、2026年１月 14日の取締役会において、会社法第 459条第１項の規定による定款の定め

に基づき、自己株式取得に係る事項を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 自己株式の取得を行う理由

当社は、持続的な企業価値の向上と株主への適正な利益還元を経営の最重要課題の一つと認識し

ており、2025 年度から 2028 年度までの中期経営計画においては、1 株当たり年間配当金 54 円以上

を前提に段階的に引き上げるとともに、4 年間累計の総還元性向で 50％以上を目安としています。

また、自己株式の取得については、株価動向や財務状況を考慮し、機動的に実施する方針です。

今回の自己株式取得は、機動的な資本政策の遂行および資本効率の向上を通じて、株主利益の向

上を図ることを目的とし、行うものであります。今後も経営資源の最適配分と財務基盤の強化を通

じて、企業価値の一層の向上および株主還元の充実に努めてまいります。

なお、当社は、2025年７月３日の取締役会で決議しました 24,000百万円を上限とする自己株式取

得額のうち、2025年 12月末までに 18,814百万円を取得しており、当該買付終了後、今回決議しま

した 10,000 百万円の自己株式取得を開始します。2025 年７月３日の取締役会で決議した自己株式

取得の詳細については、2025年７月３日付「自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ」を

ご参照ください。

２. 取得に係る事項の内容

（１） 取得する株式の種類    当社普通株式

（２） 取得する株式の総数    4,000,000株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 2.87％）

（３） 株式の取得価額の総額   10,000百万円（上限）

（４） 取得期間    2026年１月 15日～2026年 11月 30日

（５） 取得方法           東京証券取引所における市場買付

（ご参考）2025年 11月 30日時点の自己株式の保有状況

   発行済株式総数（自己株式を除く）   139,173,442株

   自己株式数        2,326,558株

以 上